-

-

Pr·efeitui·a Municipal de Pai.ma
~..,_'t..-;.it.~"~

, Estado de l\-lbu,s Gel'ais 1· , ':...,.
?m;,til Getulio Vnrg.As, n.°26 - Centro - Pa.ln1a / MG r N.'> G 1 e\

EP: Jt;,. 750--000 \ J
CNPJ: 17.734.906/0001-32 ''\.._ ~ - ,"""

I ' +-"\llt,;,/f~~,.ui ,-;~

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.0 020/2020 - PROCESSO~LIÇITATÓRIO N.º
020/2020 TOMADA DE PREÇOS N.0 001 /2020

O MUNICÍPIO DE PALMA- MG, Pessoa Jurídica de Direito Público, Inscrito no CNP J
sob o nº l 7.734.906/0001-32, com sede na Praça Getúlio Vargas, n.º 26, Bairro Centro,
CEP: 36.750-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
seu titular, o Prefeito Sr. Hiram Vinícius Mendonça Finamore, e a empresa WEC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.380.944/0001-74, com sede na Avenida Prefeito Dante Bruno, nº 185,
Bairro Dornelas, Município de Muriaé/MG, CEP. 36.880-000, representada pelo Senhor
Welington Pena de Carvalho, RG : MG 18137160, CPF nº 119.709.006-10, doravante
denominada CONTRATADA em face do que consta do contrato original , resolvem
celebrar ADITIVO ao contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente Termo Aditivo, fica deduzido contrato n.º
020/2020, Processo Licitatório n.º 020/2020, Tomada de Preços n.º 001 /2020, cujo valor
global é de R$298.983,89 (duzentos e noventa e oito mil novecentos e oitenta e três reais
e oitenta e nove centavos), o valor correspondente a R$ 12,28 (doze reais e vinte oito
centavos) que correspondem a arredondamentos para maior realizados nos itens l. l ,
1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.9, 2.1 O, 2. 11, 2. 12, 2. 13, 2. 15, 2.17, 2.18, 2. 19, 2.20, 2.21, 2.22,
2.24, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.7, 5.8, 5.9,
5.1 O, 5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.1 O, 6.11, 6.14, 6.16, 6.17, 6.18, 6.22, 6.23, 6.25,
6.26, 6.27, 6.29, 6.33, 6.34, 6.35, 6.36, 6.38, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.7, 7.8, 7.9, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13,
8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9 , 8.10, 8.14, 8.15, 9.1, 9.3, 9.4, 9.5, 9 .6, 9.7, 9.8, 9.9, 10. l, 10.2,
10.3, 10.4, l 0.5, l 0.7, l l. l. l, 11. l.2, 11. 1.4, 11. l.5, 11. l.6, 11.2. l, 11.3. l, 11 .4.1, l 1.5. l, l 1.5.2,
11.6.2, 11.6.3, 11.7.2, ll.7.3, 11.7.4, 12.l, 12.3, 12.4, 12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.12, 12.16, 12,17,
12. 18, 12. 19, 12.20, 12.21 , 12.22, 12.23, 12.24, 12.25, 12.28, 12.29, 12.32, 14. l, 14.2, 14.3, 14.4,
14.5, 15. l , 15.2, 15.3, 15.4, 15.6, 16. l e 17. l da planilha orçamentária apresentada. Perfaz
se, portanto o valor global aditado do contrato de R$ 298.971 ,6 l (duzentos e noventa e
oito mil novecentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos) .

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais
cláusulas do contrato ora aditado. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes
assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produza seus regulares efeitos.

Polm~ ~3-0 de junho de 2020

~ - ~ 1mc1us entf onça Fmamore
Prefeito Municipal

MPREENDIMENTOS EIRELI

-

-

P1·efeituJ"a Mu11ici1>al de Paln1a
Estndode ~finas Genti.,
Prnçn Oétulio Vargtis. n.626 - <.:entro - Palma / MO
CEP; J6.750-000
CNPJ: l7 .734.906f0001w3,.

..,....-,;o:•t.""ltt~ r .,,
!N.~ 6 :,-q \
'I ;

'\.,~ :,/"
~'«hAhtH'-"irt!,

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.0 020/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N.0

020/2020 TOMADA DE PREÇOS N.0 001 /2020

O MUNICÍPIO DE PALMA- MG, Pessoa Jurídica de Direito Público, Inscrito no CNP J
sob o nº l 7.734.906/0001-32, com sede na Praça Getúlio Vargas, n.º 26, Bairro Centro,
CEP: 36.750-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
seu titular, o Prefeito Sr. Hiram Vinícius Mendonça Finamore, e a empresa WEC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.380.944/0001 -74, com sede na Avenida Prefeito Dante Bruno, nº 185,
Bairro Dornelas, Município de Muriaé/MG, CEP. 36.880-000, representada pelo Senhor
Welington Pena de Carvalho, RG: MG 18137160, CPF nº 119.709.006-10, doravante
denominada CONTRATADA em face do que consta do contrato original, resolvem
celebrar ADITIVO ao contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo de
execução do contrato n.º 050/2020 por 60 dias, ficando o prazo final do contrato em 15
de fevereiro de 2021 .

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais
cláusulas do contrato ora aditado. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes
assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produza seus regulares efeitos.

Palma, l 7 de dezembro de 2020

Hiram Vinícius Mendonça Finamore
efeito Municipal

WEC CON PREENDIMENTOS EIRELI

------------
Prefeitura Municipal de Palma
Estado de Minas Gerais

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PARECER TÉCNICO ~ LS. 1- õ'O 1
P ·

Quanto ao requerimento apresentado pela empresa WEC CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ nº 22.380.944/0001-74, onde

e requer aditivo de prazo de 60 dias referente ao contrato nº 020/2020, da obra

Revitalização do Calçadão Dr. Marco Antonio de Freitas, neste Município, é

admissível aditivar o prazo, pois o cronograma da obra foi afetado pela chuvas

decorrentes neste período e pela demora na entrega de material por parte dos

fornecedores.

-
Palma, 22 de dezembro de 2020

~CariJF,.,~ · ..
~-;;:uanm, ~ ...
~4,_,iE11t4 Cn i;

. 19982>, ·

Ana Carl~ vanim~ alves
Engenheira Civil - CREA-MG 199827/D

Praça Getúlio Vargas, nº 26 - Centro - CEP 36.750-000 - Palma/MG (32)3446-1118

-

-

WEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ:22.380.944/0001-74

AVENIDA PREFEITO DANTE BRUNO, N2 185, DORNELAS, MURIAÉ/MG

S_OLICIJAÇÃQ DE ADITIVO DE PRAZO

kii~J
~

A empresa WEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 22.380.944/0001-

74, venho solicitar perante a prefeitura Municipal De Palma, o aditivo de 60 dias no prazo

referente ao contrato nº 020/2020, cujo objeto é a REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO DR. MARCO

ANTONIO NO CENTRO DE PALMA/MG, tal solicitação se dá devido ao atraso ocorrido pelas

chuvas e a demora na entrega do material por parte dos fornecedores .

Muriaé 01 de Dezembro de 2020

CPF: 119.709.006-10

E EMPREENDIMENTOS EIRELI

LINGTON PENA DE CARVALHO

Í22.380.944/0001-741
WEC CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI
AV. PREFEITO DAHTE BRUNO , lf' 116, L~ MIOOS L l:lORlffl.AS, W-.»..~7', ..... _j

23/12/2020

-

-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Processo Nº 020/2020 - TOMADA DE PREÇOS N° 001 /2020
- Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de
pessoa jurídica para serviços de obras e
fornecimento de mão de obra e
REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO
ANTONIO, CENTRO DE PALMA/MG,

engenharia, com
materiais para
DR. MARCO

estando incluídos
todos os custos decorrentes da mão-de-obra, encargos sociais,
materiais de construção, equipamentos, transportes, fretes ,
taxas e impostos, não cabendo nenhum ôrius adicional para a
conclusão da obra, tudo em conformidade com as normas
estabelecidas pela ABNT, NBR, NB e CREA. Contratante:
Prefeitura Municipal de Palma. Contratada: WEC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
22.380.944/0001-74, Contrato Nº 020/2020, Primeiro Termo
Aditivo, Assinatura : 30/06/2020, Valor Global do Contrato: R$
298.971 ,61 . Palma, 30 de junho de 2020.
Publique-se: Riram Vinicius Mendonça Finamore - Prefeito
Municipal.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Processo Nº 020/2020-TOMADA DE PREÇOS N° 001 /2020
- ·Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de
pessoa jurídica para serviços de obras e engenharia, com
fornecimento de mão de obra e materiais para
REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÀO DR. MARCO
ANTONIO, CENTRO DE PALMA/MG, estando incluídos
todos os custos decorrentes da mão-de-obra, encargos sociais,
mate1iais de construção, equipamentos, transportes, fretes,
taxas e impostos, não cabendo nenhum ônus adicional para a
conclusão da obra, tudo em conformidade com as normas
estabelecidas pela ABNT, NBR, NB e CREA. Contratante:
Prefeitura Municipal de Palma. Contratada: WEC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
22.380.944/0001-74, Contrato Nº 020/2020, Segundo Termo
Aditivo, Assinatura: 17/1 2/2020, Término Vigência:
15/02/2021. Palma, 17 de dezembro de 2020.
Publique-se: Riram Vinicius Mendonça Finamore - Prefeito
Municipal.

Publicado por:
Diego Ribeiro Ferreira

Código Identificador:3 l 833D8A

bl ~ J
~

1/1